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Do uczestników
przetargu nieograniczonego

Wyjaśnienia, zmiana SIWZ oraz zmiana terminu składania ofert

Dot. przetargu nieograniczonego pt. „Zakup mobilnych stacji monitoringu powietrza”

Ninner Sprany. fl7Z/220- 19/ 18/AB.4

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 secznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn zm.) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1.
Czy Zamawiający dopuści samochód o rozstawie osi 2662 mm?

Odpowiedź na pytanie:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2.
Czy Zamawiający dopuści samochód o mocy 100 KM?

Odpowiedź na pytanie:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3.
Czy Zamawiający dopuści drzwi tylne dwuskrzydłowe z szybami i wycieraczką?

Odpowiedź na pytanie:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4.
Czy Zamawiający dopuści wyjmowaną półkę zakrywającą bagażnik w miejsce rolety?

Odpowiedź na pytanie:
Tak, Zamawiający dopuści wyjmowaną półkę zakrywającą bagażnik w miejsce rolety.

W związku z powyższym zmienia się zapis w Tabeli 2 „Wymagania szczególowe dla mobilnych

stacji monitoringu powietrza — 16 szt.” — „l.Pojazd z zabudową. funkcjonalność”,

w następujący sposób:
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Zapis „Roleta nad przestrzenią bagażową” zastępuje się zapisem „Roleta nad przestrzenią
bagażową lub wyjmowana półka nad przestrzenią bagażową”

Pytanie 5.
Czy Zamawiający zmieni zapis w umowie dotyczący naprawy lub wymiany urządzenia z 7 dni na
14 dni zgodnie z Kodeksem Cywilnym od daty zgłoszenia wady.

Odpowiedź na pytanie:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6.
Zamawiający wyspecyfikował wymóg, że pobomik LVS musi być przystosowany do pracy

w kontenerze, jak również samodzielnej pracy na zewnątrz kontenera pomiarowego. Czy w związku
z tym poborrńk ŁyS ma posiadać na wyposażeniu długą i krótszą czerpnię celem zachowania
wysokości posadowienia głowicy?
Dotyczy zapisu: strona 69 na końcu tabeli ‚„urządzenie do użytku zewnętrznego i wewnętrznego”

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający stawiając wymóg dla pobomika ŁVS „,możliwość demontażu pobornika i użycie go
do samodzielnych pomiarów” nie precyzuje konieczności wyposażenia pobornika w rożnej
długości czerpnie, a jedynie wymaga użyteczności pobomika pozwalającej na pracę pobormka
zamontowanego w kontenerze mobilnym lub jako wołnostojące urządzenie. Jeżeli wymóg tab
powoduje konieczność używania różnych długości czerpni, należy je dostarczyć.

Pytanie 7.
Firma, na której zasadach prawdopodobnie będziemy polegać jest firmą zagraniczn% która posiada
certyfikat elektroniczny o nazwie „Signaturcient fur Bieter” tj. podpis klienta dla celów licencji
uzyskany na stronie https://zerńńkate.aUgeier-it.de/wcrgabe/ Czy taki podpis elektroniczny jest
zgodny z wymaganiami Zamawiającego? Zaznaczamy, że np. Signum nie wydaje obecnie
certyfikatów podmiotom zagranicznym.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający sprawdzi i zweryfikuje prawidłowość wykorzystywanego przez Wykonawcę
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 8.
Zamawiający zaznaczył, że do szyfrowania dokumentów można użyć aplikacji komercyjnych
(tj. płatnych). Jak Zamawiający poradzi sobie z problemem, gdy do odszyfrowania przesłanego
pliku będzie wymagany ten sam płatny program szyfrowy?

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający zmierna zapis w pkt V „Informacje o sposobie porozumiewania się z wykonawcami
oraz przekazywania oświadczeń i dokumentów” w ust. 6 d, poprzez usunięcie zdania „lub
skorzystać z dostępnych na rynku narzędzi na licencji open-source (np.: AIiS Crypt, 7-Zip i Smart
Sign) lub komercyjnych”

Po zmianie punkt 6 d brzmi następująco:
„Podpisany dokument elektroniczny JEDZ powinien zostać zaszyfrowany,
tj. opatrzony hasłem dostępowym. W tym celu wykonawca może posłużyć się narzędziami
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oferowanymi przez oprogramowanie, w którym przygotowuje dokument oświadczenia

(np. Adobe Acrobat).”

Pytanie 9.
Zamawiający \4wmaga, aby Wykonawca zapewnił realizację świadczeń gwarancyjnych przez
autoryzowany przez producenta serwis gwarancyjny. Czy w związku z rym w JEDZ należy

deklarować (łącznie z wynikającymi tego konsekwencjami dokumentami) jako podwykonawcę:

dostawę pojazdów samochodowych, laptopów, dostawę oprogramowania Windows, datalogerów,

przyczepy, mierników meteorologicznych, kontenerów?. Zaznaczamy, że głównym gwarantem jest
wykonawca, który dba o prawidłowe wykonywanie zobowiązań gwarancyjnych, w tym —

dokumentowania napraw przez serwisy autoryzowane.

Odpowiedź na pytanie:

J eśU Wykonawca zamierza powierzyć część zamówienia podwykonawcom hformac;ę taką

przedstawia w formularzu ofertowym i w oświadczeniu JEDZ. To Wykonawca powinien
zwenr5kować, czy zamierza zlecić realizację części zamówienia podwykonawcy.

Zgodnie z pkt VII ust. 3 SIWZ, Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia,

których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę Erm
podwykonawców.

Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia

wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania. w zakresie. w jakim powołuje sie na ich zasoby.
warunków udziału w postepowaniu składa także jednolite dokumenty doryczace tych podmiotów.

Zamawiający nie żąda złożenia JEDZ dotyczącego podwykonawcy, któremu Wykonawca zamierza

powierzyć wykonanie części zamówienia, a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub

sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych yz art. 22a ustawy.

Pytanie 10.
Prosimy o potwierdzenie, że forma faktur wystawianych przez Wykonawcę i dołączona do
dokumentacji rejestracyjnej pojazdów będzie zgodna z wymaganiami wydziałów komunikacyjnych.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający nie określil w SIWZ formy wystawienia faktur. Zamawiający wyjaśnia, iż faktury
powinny posiadać co najmniej wyszczególnione pozycje dotyczące pojazdu i przyczepy

i ich kwoty wraz z numerami VIN.

Jednocześnie informuję iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.

Prawo Zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn zm.) został zmieniony
zapis w Treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

W punkcie XIX „Informacje dodatkowe” dodaje się zapis:

„DANE OSOBOWE - KLAUZULA INFORMACYJNA” o następującym brzmieniu:
Zgodnie z art. 13 ust. I i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób Ezycznych w związku z przetwarzaniem danych

osobowych i VI sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
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95/46/WE ogóhe rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1),

dalej „RODO”, informuję, że:
1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Główny Inspektorat Ochrony

Środowiska, iii. Wawelska 52/54, OO-922 Warszawa,

2) w sprawach związanych z Pani/Pana danymi, prosimy o kontakt z inspektorem ochrony

danych osobowych w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska, c-mail: iodgios.goy.pl

3) Pam/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. I lit. c RODO w celu

związanym z postępowaniem o udzie]enie zamówienia publicznego pt. „Zakup mobilnych

stacji monitoringu powietrza” Numer Sprawy: WZ/220-19/18/ABA

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona

zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29

stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018), dalej

„usrawa Pzp”;

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. I ustawy Pzp, przez

okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania

umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy”;

6) obowiązek podania przez PamaJPana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana

dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym

z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania

określonych danych wynikają z ustawy Pzp;

7) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;

8) posiada Pani/Pan:

— na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobow ch Pani/Pana dotyczących;

— na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych

(skortysżanie prawa do sprostowania nie ;noe skutkować mianq nynikn postpowania

o udrjelenie rymówzema publicnęgo cmi miancę postanowień umony w zakresie nierocbij”m ustawą
P oraz nie może naruszać intcgralnościpntoko/u onzr-jo alqcrnżkóżs)

— na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania

danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO

(brawo do qgranic.enia pretwarania nie ma rysżosowania w odniesieniu do precionywania, w celu
rapewnienia kor7ystania ze środków odimqy prawnęj lub w celu ocbm;y praw innęj osoby Jiirnę/ lub
prawnęj bib uwagi na ważne wrlędy interesu publicznego Unii E;impęJikięj lub państwa

cz/ankowski
— prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących namsza przepisy
RODO;

9) nie przysługuje Pani/Panu:

— w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;

— prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa xy art. 20 RODO;

— na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych
osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych

jest art. 6 ust 1 lit. c RODO.
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W związku z powyższym zobowiązuje się Wykonawcę do złożenia
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oświadczenia o nelieniu przez niego

obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO. o nastepuipcej treści:

„Oświadczam, że wypelnilem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO
wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu
ubiegania się o ud2ieknie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.

* W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego
dotyczących łub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13
ust. 4 łub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie sklada (usunięcie teści
oświadczenia np. przez jego wykseśłerne).

Przedmiotowe oświadczenie Wykonawca powinien złożyć w formularzu ofertowym. Treść
formularza ofertowego została uzupełniona (pkt 4 k formularza) i udostępniona na stronie
internetowej GlOS (zalącznik nr I do SIWZ).

Zamawiający zmicnia termin składania ofert na dzień 19.06.2018 r.
W konsekwencji w pkt XII SIWZ „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert” ust. 2 i 4
otrzymują następujące brzmienie:
„2. Termin składania ofert uplywa dnia 19.06.2018 r. o godz. 11:00.
‚„4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego dnia 19.06.2018 r. o godz. 11:30 w pokoju
434.,,
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W związku z powyższym kopertę, w której złożona zostanie oferta nałeży opisać w następujący
sposób:
„Nie otwierać przed dniem 19.06.2018 r., godz. 11:30”

Wszystkie powyższe informacje są dla wykonawców wiążące
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